
 

 
 
 
 
 

U S N E S E N Í 
1. JEDNÁNÍ SOCIÁLNÍHO VÝBORU ZMČ P13 

ZE DNE 11. 03. 2024 
 

 
 
Předsedkyně výboru:   Petra Dymlová 
Místopředseda výboru:  Ing. Milada Staňková   
Členové výboru:   Mgr. Yveta Kvapilová  
    Ludmila Tichá  

Mgr. Václav Polášek 
Karel Vítek 
JUDr. Vladimíra Bondarenková, D.E.A, MBA 
Ing. Zuzana Kratochvílová - omluvena 
Tomáš Krejčí - omluven 

Tajemnice výboru:  Mgr. Blanka Vildová, vedoucí OSP 

Pozvaní hosté: Ředitel SSS Prahy 13 RNDr. Jiří Mašek, CSc., Bc Petr Syrový, Bc. Iva Dvořáčková 

Program jednání:   

1 Schválení programu 

2 Informace z OSP  
 Koncepce rodinné  politiky v Praze 13   
 Problematika ohrožených dětí a prevence rizikového chování 
 Tísňová péče 
 Priority rozvoje sociálních a návazných služeb pro občany MČ Praha 13 pro rok 2024  
 Pravidla dotačního řízení MČ Praha 13 pro sociální oblast pro rok 2024 
 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
 Informace o využívání bytů pro sociální účely 
 Informace o akcích OSP 

 
3 Informace ze Střediska sociálních služeb Prahy 13 

 
4 Různé 

 
 



1-Schválení programu 
 
Členům výboru byl předložen návrh bodů jednání.  
U S N E S E N Í   č.  1  
Výbor souhlasí s navrženým programem.       pro:7  proti: 0 zdržel se: 0 
 

2-Informace z OSP  
 

- Koncepce rodinné politiky v Praze 13   
Vedoucí OSP paní Vildová informovala, že probíhá aktualizace Koncepce rodinné politiky pro 
městskou část Praha 13, nyní je zpracovávána návrhová část s aktéry rodinné politiky.  
Koncepce rodinné politiky je nově také součástí Strategického plánu MČ Praha 13.  
U S N E S E N Í  č. 2: 
Výbor bere informaci na vědomí.       pro 7  proti: 0 zdržel se: 0 
 

- Problematika ohrožených dětí a prevence rizikového chování 
Vedoucí OSP  paní Vildová informovala o plánování a projednávání možností preventivních programů 
zaměřených na rizikové chování a prevenci syndromu CAN. Preventivní opatření budou součástí 
návrhové části Koncepce rodinné politiky. 
U S N E S E N Í  č. 3: 
Výbor bere informaci na vědomí.        pro:7 proti: 0 zdržel se: 0 
 

- Tísňová péče 
Vedoucí OPRSS (oddělení prevence a rozvoje sociálních služeb) pan Syrový informoval o žádosti 
občanky Prahy 13 o výpůjčku stacionárního zařízení tísňové péče. 
U S N E S E N Í  č. 4: 
Výbor doporučuje RMČ schválit žádost o výpůjčku zařízení tísňové péče     pro:7  proti: 0 zdržel se:0 
 

- Priority rozvoje sociálních a návazných služeb pro občany MČ Praha 13 pro rok 2024   
Vedoucí OPRSS pan Syrový představil členům výboru „Priority“ pro rok 2024 a dokument jim 
v písemné podobě předložil k nahlédnutí.  
U S N E S E N Í  č. 5: 
Výbor doporučuje RMČ schválit vyhlášení dotačního programu                       pro:  7 proti: 0 zdržel se: 0 
 

- Pravidla dotačního řízení MČ Praha 13 v sociální oblasti pro rok 2024 
Vedoucí OPRSS pan Syrový představil členům výboru „Pravidla dotačního řízení městské části Praha 
13 v oblasti sociálních a návazných služeb a rodinné politiky pro rok 2024“.  
U S N E S E N Í  č. 6: 
Výbor doporučuje RMČ schválit pravidla dotačního programu                        pro:  7 proti: 0 zdržel se: 0 
 

- Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
Vedoucí OPRSS pan Syrový představil Veřejnoprávní smlouvu č. DOT/82/03/003224/2024   
o poskytnutí dotace HMP pro SSS Prahy 13, předloženou MČ Praha 13.   
U S N E S E N Í  č. 7: 
Výbor doporučuje RMČ schválit Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace  
č.  DOT/82/03/003224/2024                                                                             pro:7  proti: 0  zdržel se: 0                                                                                                                        
 



- Informace o využívání bytů pro sociální účely 
Vedoucí oddělení sociální péče paní Dvořáčková informovala členy Sociálního výboru o využívání bytů 
HMP pro sociální účely. V jednom z 12 bytů vzrostl dluh na nájemném na 68.500,- Kč. Jedná se  
o případ sociálně-slabé rodiny s dvěma nezletilými dětmi. Rodině byla prodloužena nájemní smlouva 
do dubna t. r.  Pokud nebude dluh z větší části zaplacen, podnájemní smlouva nebude rodině 
prodloužena.  
U S N E S E N Í  č. 8: 
Výbor bere informaci na vědomí.     pro:  7 proti: 0 zdržel se: 0 
 
 

- Informace o akcích OSP 
Vedoucí OSP paní Vildová informovala členy o zapojení se MČ Praha 13 do Týdne pěstounství v Praze 
dne 5. 6. 2024  
Vedoucí oddělení sociální péče paní Dvořáčková informovala členy o Floristice pro seniory dne 28. 3. 
2024 a Retro kavárně, která se koná každé první úterý v měsíci. 
Vedoucí OPRSS pan Syrový informoval členy výboru o probíhající Senior akademii na ÚMČ Praha 13, 
která je realizována ve spolupráci s Městskou policií v období od 21. 2. do 7. 5. 2024. Dále informoval 
členy o přípravě Dne rodiny a Veletrhu sociálních služeb 
U S N E S E N Í  č. 9: 
Výbor bere informaci na vědomí.     pro:  7 proti: 0 zdržel se: 0 
 
3-Informace ze Střediska sociálních služeb Prahy 13 
 
Ředitel Střediska sociálních služeb Prahy 13, RNDr. Jiří Mašek, CSc. členům výboru sdělil, že provoz 
Střediska je v současné době zajišťován standardním způsobem. 
 
4-Různé 
Další zasedání výboru se uskuteční dle potřeby. 
 
 
Podpis předsedkyně výboru pí. Petry Dymlové, v. r. 
 


